
1 
 

 
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91 005260202-cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

www.icsilmilione-suzzara.edu.it/ 
mnic82400c@istruzione.it mnic82400c@pec.istruzione.it  

 
Prot.data (vedi segnatura) 
CUP: G57I17000240007 

All’Albo Istituto 
          www.icsilmilione-suzzara.edu.it/ 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  
Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

RINUNCIA PROGETTO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, “Nuovo regolamento di contabilità 
delle scuole”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso 3340 del 23/03/2017 “Competenze di cittadinanza globale” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 
10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

VISTA la nota prot.23579 del 23/07/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
presentato dall’Istituto candidatura n.997996 del 11/06/2018 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 31/03/2017 di approvazione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa, come aggiornato con delibera n. 111 del 19/01/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 138 del 14/09/2018. Relativa all’assunzione 
nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 
29.410,00.  

VISTA la nota MIUR n°4496 del 18 Febbraio 2019 nella quale si richiede per il progetto 
Avviso 3340/2017 “Cittadinanza Globale” l’obbligo di realizzazione entro il 31 Agosto 2019 di 
due dei moduli autorizzati. 

CONSIDERATA la realizzazione del solo modulo “Consiglio dei Ragazzi B”, concluso in data 12 
Giugno 2019 e l’impossibilità di realizzare i rimanenti tre moduli entro il 31 Agosto 2019; 

 
 
 
 
 
 
 

MNIC82400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005180 - 12/07/2019 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO



2 
 

DECRETA 

 

di rinunciare all’intero progetto “Meglio Insieme” 10.2.5A.FSEPON-LO-2018-203 e ai 
relativi moduli: 

- “Consiglio dei ragazzi” (30 ore); 
- “L’astronauta: cosa mangia e come si allena A” (30 ore);  
- “L’astronauta: cosa mangia e come si allena B” (30 ore);  
- “Le vie dell’alimentazione” (60 ore); 

 
dal momento che non rientrano più nella progettazione annuale delle attività e non è possibile 
richiederne la proroga. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto, sul sito 
ufficiale della scuola ed allo specifico link PON inclusione sociale, all’indirizzo web 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it/ 
         F.to digitalmente 

Il Dirigente scolastico 
Giancarlo Gobbi Frattini 

MNIC82400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005180 - 12/07/2019 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO


		2019-07-12T13:03:43+0200
	GOBBI FRATTINI GIANCARLO




